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Kryesuesi i Ké&shillit Nr. Prot: 2372 Daté: 2. 03. 2.0
Prof.Asoc.Dr. Milaim Sadiku

NE mbéshtetje t& nenit 17, pika 1 dhe 2, t& Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret
. ¢ zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né¢ UIBM, Késhilli i Fakultetit t&
Teknologjisé Ushgimore, pas rishqyrtimit t& raportit me nr. prot. 322, dt. 23.08.2022, né mbledhjen e
mbajtur me 25.08.2022, nxjerr kété:

KONSTATIM

1. Konstatohet kryerja e punéve né lidhje me raportin nr. prot. 322 dt. 23.08.2022, t& komisionit
vlerésues t€ formuar nga Ké&shilli i Fakultetit, né mbledhjen e mbajtur mé 13.07.2022.

2. Konstatohet se raporti i komisionit vlerésuese lidhur me pozitén njé asistent pér 1éndét:

“Mekanika e fluideve, Analiza instrumentale, Inxhinieria e biproceseve, Teknologjia e
pérpunimit t& quméshtit, Teknologjia e ujit dhe p&rpunimi ujérave shkarkuese prej

industris€, Kapituj nga teknologjia e paketimit t& ushqimeve, Kimia dhe teknologjia e
quméshtit dhe produkteve té tij, Metodologjia e punés kérkimore shkencore, Teknologjia

e paketimit dhe deponimit”, €shté i kompletuar sipas kritereve t& pércaktuara me

me Rregulloren nr.prot 1667 dt. 28.09.2021 dhe si i tillé brenda afatit t& pércaktuar po me ké&té
rregullore, pércillet pér publikim n& Buletin, né€ Zyrén pér Céshtje Akademike té
Universiteti.

3. Bashkéngjitur me k&té€ konstatim gjeni:

Raportin e komisionit vlerésues pér njé asistent pér 1éndét: Mekanika e fluideve, Analiza
Instrumentale, Inxhinieria e bioproceseve, Teknologjia e p&rpunimit t& qum&shtit, Teknologjia
e ujit dhe pérpunimi iujérave shkarkuese prej industrisé, Kapituj nga teknologjia e paketimit t&
ushgimeve, Kimia dhe teknologjia e quméshtit dhe produkteve t& tij, Metodologjia e punés
kérkimore shkencore, Teknologjia e paketimit dhe deponimit.

Vendimi iu dérgohet:
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PR EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti:

Teknologjis€ Ushgimore

Lénda/ét pér t& cilat Eshté shpallur

konkursi:

Mekanika e fluideve

Analizat Instrumentale

Inxhinieria e bioproceseve

Teknologjia e pérpunimit t& quméshtit

Teknologjia e ujit dhe pérpunimi i ujérave shkarkues prej industrisé
Kapituj nga teknologjia e paketimit t& ushgimeve

Kimia dhe teknologjia e quméshtit dhe produkteve t& tij
Metodologjia e punés kérkimore shkencore

Teknologjia e paketimit dhe deponimit

Kandidatét e paraqitur:

1. MSc. Arbér Hyseni
2. MSc. Endrit Hasani

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar/e Prof.Dr.Dilaver Salihu
2. Anétar/e Prof. Asoc. Dr. Mehush Aliu
3. Anétar/e

Prof. Asoc. Dr. Milaim Sadku
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Raporti i Komisionit vlerésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 8.7.2022

Shénimet pér kandidatin/en pér t€ cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Arbér Hyseni

Datélindja dhe vendlindja

15.05.1993, Shupkovc

Grada shkencore

Master i Shkencés né Inxhinieri dhe Teknologji
Ushgimore

Titulli akademik (né&se &shté rizgjedhje, avancim)

Asistent

Viti kur éshté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje, avancim)

14.12.2018

Universiteti/Fakulteti/Departamenti

Universiteti | Mitrovicés "Isa Boletini”, Fakulteti i
Teknologjisé Ushgimore, Inxhinieri dhe
Teknologji Ushgimore

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli
i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja ka
studiuvar jashté vendit)

Studimet Master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrifikimi nése kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Mitrovicés "Isa Boletini", Fakulteti i
Teknologjisé Ushgimore, Inxhinieri dhe
Teknologji Ushqimore, Master i Shkencés né
Inxhinieri dhe Teknologji Ushgimore, 2016, 9.88

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Departamenti, titulli i
fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (nostrifikimi nése
kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Universiteti [ Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Gjeoshkencés dhe Teknologjisé,
Bachelor i Teknologjisé - Inxhinieri
Ushgimore,2014, 9.25

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri

Endrit Hasani

Datélindja dhe vendlindja

01.03.1996, Rrzhané

Grada shkencore

Master Shkence né Inxhinieri té Shkencave dhe
Teknologjisé Ushgimore

Titulli akademik (n&€se &shté rizgjedhje, avancim)

I angazhuar - asistent

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje, avancim)

01.10.2019 —30.06.2020
01.10.2020-30.06.2021
01.10.2021-30.09.2022

Universiteti/Fakulteti/Departamenti

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli
i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja ka
studivar jashté vendit)

Studimet ~ Master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrifikimi nése kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Master Shkence né Inxhinieri té Shkencave dhe
Teknologjisé Ushgimore, Szent Istvan University —
Fakulteti i Shkencave té Ushqgimit, 2019,4.78

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Departamenti, titulli i
fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (nostrifikimi nése
kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé, Bachelor i
Teknologjise ~ Ushgimore  me  Bioteknologj,
2017,9.28

Sqarim: Né kété tabelé paraqiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vleréson fushén e ngushté nga studimet master dhe té doktoratés, ndérsa pér pozitén

asistent/e, studimet bachelor dhe master.
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konkursit t& datés 8.7.2022

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es, Tabela I:
Kanditati/ja 1

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista, t& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike, sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pgr PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN ~ (ANEKS - I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBFETARE ME RECENSION, si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.

N Titullii | Platfo Impakt Viti
r Autori/ét punimit rma Revista | Faktori véllimi, nr., Linku identifikues!
faget
Arbér Union ISSN
Hyseni, Research of 131-
Milaim of Pb and Scientist | 9419(P
Sadiku, Zn in sin rint),
| Dilaver Yogurt Bulgaria | ISSN 2017,Vol.XIV | www.subplovdiv.com/images/mauchni_trudove/20
Salihu, Brands in - 2534- |, £.63-65 17_tehnicheski_nauki_tom_ XV, pdf
Ismet Republic Plovdiv | 9384(o
Muliqi,Lo | of nline)
riké Kosovo
Salihu
Arbér Union ISSN
Hyseni, of 131-
Milaim g;‘;;“ . Scientist | 9419(P
Sadiku, wastewate s in rint),
5 Mensur £ ih water Bulgaria | ISSN | 2017,Vol.XIV wiww.subplovdiv.convimages/auchni_trudove/20
Kelemend . - 2534- , £.210-213 17_tehnicheski_nauki_tom XV.pdf
I, Naser pOHUFIO.,H Plovdiv | 9384(o
Arifi, G Higics nline)
Loriké in Kosovo
Salihu
Assessme BSHN( | (UT)
nt of the uUT)
wells
water
Valdrin quality as
Beluli, a source
Arbér for the
3 Hyseni, public 220
Mehush potable
Aliu water
supply
system of
Gjilan,
Kosovo

I Komisioni vlergsues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t¢ t& cilit déshmohet indeksimi i punimit parkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

——
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konkursit t& datés 8.7.2022

Comprehe ACTA ESCI
nsive CHEMI
investigati CA
Fatos on of TIASI(W
Rexhepi,A | thernal eb of
ndriana degradati Science
Surleva, on ESCI)
Arbér characteri 27 2,263-
Hyseni, stics and 286(2019),
Melisa properties
Brugi, changes
Blerina of plante
Kodraliu dible oils
by ftir-
spectrosc
opy
Sadija Scale of Mining | (Scopu
Kadriu, pollutions Science | s)
Milaim with
Sadiku, heavy
Mensur metals in
Kelemend | water and Vo0l.26,2019,1
1, Ismet sediment 47-155,
Muliqi, of rivér
Mehush ibér from
Aliu, landfill in
Arbér Kelmend,
Hyseni Kosovo
Rosemary Europea | ISSN:
Aziz extract n 2537-
Behrami can be Journal | 4338,

. |usedasa of (DOAJ
Marigona .

Collaku, natural. Material | )

. protective S Vol.5,Issuel,2 " i 3
Arbér . Www.ejmse.lulasi.ro
Hyseni,Fa ageflt Science 13020:32-36
K Alili against and.

decompos Enginee
I;;ato; . ition of ring
exiiept free fatty
acids
Sadija Research Journal | ISSN:1
Kadriu, of the of 151-
Milaim Drinking Environ | 1156 2020,Vol.8,
Sadiku, Water mental Issue 3,
Mensur Quality in Treatme £1151-1156
Kelmendi, | Wells and nt
Bleona Fountains Techniq
Tahiraj, of
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Mehush Villages ues
Aliu,Arbé | in
r Hyseni, | Gjakova
Agron Municipal
Shala ity in
Kosovo
Impact of Journal e-
Kadriu S., | Kishnica of Water | ISSN:
Sadiku mines on and land | 2083-
M, pollution develop | 4535
Kelmendi | ofthe e (SCOPU | - 021 No.48(I- | www.doi,ore/10.24425/wld.2021.136 14
8 | M.,Aliu Graganka s) 10):16-21 5
M., River and -
Mulliqi I., | water
Hyseni wells
A¥ nearby,
Kosovo

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné
kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe
Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e
informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Kandidati/ja 2

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista, té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike, sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION, si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.

N Titulli i | Platfor Impakt Viti
r | Autori/ét punimit ma Revista Faktori véllimi,  nr., | Linku identifikues?
faget
. Effect of FOODS, Q1 ranked,
Endrit o
Hasani* Combinatio SCIE PubMed,
i*, .
n of Time (Web  of | Scopus, IF
Barbara .
. ... |and Science), 5.561,
Csehi, Livia
Temperature PubMed,
Darnay, A 2022/11(4)/5 | https://doi.ore/10.3390/foods] 104
1 . on Quality Scopus,
Marta . 21 0521
.. Characteristi IF 5.561,
Ladanyi,Istv
, . | cs of Sous
an Dalmadi, .
Gyor Vide
y gy. Chicken
Kenesei
Breast

2 Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistds né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatésear

5




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
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Comparison Progress Q3
Endrit of  biofilm in ranked(202
Hasani*, formation Agricultur | 2), Scopus
Sabrine between al
iy o A 2020/16(S2)/ | hups://doi.org/10.1556/446.2020.
2 | Csilla pathogenic ng 73-80 20009
Mohécsi- Listeria Sciences,
Farkas, strains under
Gabriella different
Kisko stres
conditions
Comparison Progress Q3
of the in ranked(202
single-step Agricultur | 2), Scopus
and double- al
Endrit st.zp sous- Engineeri
Hasanis, ‘:/rle;tment I;ﬁiences
3 Gyorgy effect on the ’ 2021/17(S1)/ | hutps://doi.ore/10.1556/446.2021.
Kenesei, i 61-68 30008
Istvén qua'llty
} attributes of
Dalmadi, .
chicken
bresat — A
novel
approach to
sous vide

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespodent konsiderohet autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né
punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré
i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk Eshté specifikuar, autori i
dyté konsiderohet si autor korrespondent.

Né tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné
kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe
Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e
informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet té gfgé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit & kandidatit/es né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi wné institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

tutje);

Kandidati/ja 1 — Asistent né Universitetin e Mitrovicés "Isa Boletini", Fakulteti i Teknologjis¢ Ushqimore (2018-
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Kordinator Qéndror pér kérkime shkencore i UIBM (2020-tutje);
Komisione profesionale né nivelin e studimeve Bachelor t& 19 kandidatéve.

Kandidati/ja 2 — Asistent i angazhuar né Universitetin e Prishtinés "Hasan Prishtina" (2019).

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr | Autori/ét Titulli i publikimit fl‘izfi’,iiiﬁ botuese, | Numri ISBN
1
2
3
4
5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Kandidati/ja 1

Véllimi, nr., faget,
viti (té déshmuara
o s ., | me proceedings
k
Nr | Autori/ét Titulli i punimit Emértimi i kongresit, | |\ potimi i
konferenca, v . ..
pérmbledhjes sé
abstrakteve ose
agjenda)
APLIKIMI I
SPEKTROSKOPISE “ ”
| | Fatos Rexhepi, | LKA 1 KU BER 2(S)1C;ENCE PRIS\}AI/TEI];:\IIE
Arbér Hyseni, DETEKTIMIN E - > | 2018, p. 154
FALSIFIKIMIT T KOSOVO
VAJIT TE ULLIRIT
Sadija  Kadriu,
Mensur HULUMTIMI I CIESISE | <1
.. | FSHATIN PANTINE TE 2020, p. 148
Valenting Imeri, VUSHTRRISE CONFERENCE
Mehush  Aliu, (IMGC2020)
Arbér Hyseni
Sadija  Kadriu, | C[LESIA E UJIT TE Takimi i 16-te
3 | Milaim Sadiku, | piySHEM TE PUSEVE INSTITUTIT ALB- 2021, p. 150
Arbér Hyseni NE FSHATRAT SHKENCA

—_—
7




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
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NOVOLAN E BRUSNIK
TE VUSHTRRISE-
KOSOVE
PRANIA E METALEVE | 3nd INTERNATIONAL
Arbér Hyseni | PATATEN E FERGUAR | GEOSCIEN > p-cec
_CHIPS CONFERENCE
(IMGC2021)
1}:11;12: I\}/I[ﬁleln:’ CONSUMER 3rd International Con-
S Dilaver Salihqu, e L1 IEIR 4 ference on Agriculture | 555, p. 529
.’ | PROBIOTIC FRUIT . . ’
Arbnora Peci, and Life Sciences.
> | YOGURTS
Vlora Hyseni
RESEARCH OF
dij Kadri
ijﬂ:i?n S:dillu, ECOLOGICAL STATUS
; | IN THE WATERS OF
el THE SITNICA RIVER 3rd International Con-
6 Ramaghlku- THROUGH THE ference on Agriculture | 2021, p.358
Ceceha’ Arbér PASSAGE IN THE and Life Sciences.
gglf;k'u Skender | LG RRITORY OF
VUSHTRRI-KOSOVO
Sadiia  Kadriu PRESENCE OF Academic Learning and
N > | AFLATOXIN M1 IN Research in natural,
7 | 2OMC | DOMESTIC AND human, and social sci- | 14&15 April 2022
DObrOShI’ Arbér IMPORTED MILK IN ences: The key role of
Hyseni Technology and Innova-
MOSONIE tion (ICALaRTI)
Fjolla Latifi,
Djellza Zejnul- Academic Learning and
lahu, Fjolla BIODEGRADATION Research  in  natural
Kahrimani, Kal- | POTENTIAL OF h p ) i
g | trina Citaku, WASTE PET BOTTLES | "UMaf. ~ and - S0Cal | e 15 April 2022
Arjeta Mugolli, | BY PURE AND MIXED | sciences: The key role of
Yllka Mehana, MICROBIAL Technology and
Qamile Shabani, | CULTURES Innovation (ICALaRTT)
Valbone Bilalli,
Arbér Hyseni
Kandidati/ ja 2
Véllimi, nr., faqget, viti (té
v .. Emértimi i kongresit, déshmuz.:ra .me:
Nr | Autori/ét Titulli i punimit Konferenca proceedings book, botimi
. g i pérmbledhjes @
abstrakteve ose agjenda)
Endrit Development of innovative | Nutricon 2022 .
| Hasani*, hurdle systems using | Congress, 8-10 June Iz\IOI?"i,}R?SEN?IZ:ﬂ:\EeIEt (s)(r)o)n
Barbara Csehi, | minimal processing | 2022, Ohrid North 10 Y -018),
Annamaria techniques for meat | Macedonia P

———
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Barkd,Istvan preservation
Dalmadi,
Gyorgy
Kenesei
Endrit 45th Conference for
H i* Students of Agricult
Ml | T i ot i e | Sl A
) > | treatment on sarcoplasmic F Y 2021,JSBN  978-86-7520-
2 Istvan . . | Medicine: Book of
. and myofibrillar  protein . 541-8, 67-71,4p
Dalmadi, . . proceedings,
. solubility of chicken breast N )
Gyorgy University of NoviSad,
Kenesei Facultyof Agriculture
Endrit Comparison of the single- | 4th International
. ) i
Hafam , st.ep and double-step sous C9nference on 2021ISBN  978-963-269-
3 Gyorgy vide treatment effect on the | Biosystems and Food 201-6.9
Kenesei, Istvan | quality attributes of chicken | Engineering, Budapest, P
Dalmadi, bresat Hungary
44th Conference for
Endrit Effect of Combination of | Students of Agriculture
H it Ti d T t d Veteri
afam, 1me. an emper'alhlre on | an N eterinary 2020 SBN  978-86-7520-
4 Gyorgy Quality Characteristics of | Medicine: Book of 510-7.151-154.4
Kenesei, Istvan | Sous Vide cooked Chicken | proceedings, ’ P
Dalmadi, Breast University of NoviSad,
Facultyof Agriculture
Endrit
Hasani*, . . .
. .,. | Comparison of  biofilm | 3rd International
Sabrine Labidi, formation  bet Conferen .
Csilla ormation - betwesh  mon- “onversice " | 2021,ISBN  978-963-269-
5 - pathogenic Listeria strains | Biosystems and Food
Mohécsi- . . . 878-6,8p
Farkas under different stres | Engineering, Budapest,
Gabriella conditions Hungary
Kisko

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

vendor

Nr

Emértimi i kongresit, konferencés

Linku Nlibri
publikimeve

i
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Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vierésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

. . Pozita né m
Nr Pozitat ¢ konkursit ‘. Viti
komision
I
2
3
4
5
Tabela VI. Mentorimi i temave t& diplomé&s
Niveli i .
. . . Sl . Viti i
Nr | Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit . .
pérfundimit

W

5

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émia e
kandidatit/es

Lloji i
Nr A.ut'(.)'rét“(renditja‘si né Tit'l‘l']li ) o i ligjé‘ratés'/pr'ezantimit" | Viti, Vendi
Ligjératé/Prezantim) ligiératés/prezantimit (Universiteti,  Punétori
shkencore)
1
2
3
4
5

10



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vler&sues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 8.7.2022

Tabela VIII. Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore

o Revista e cila éshté
N Kontributi Titulli i punimit té | redaktuar ose pér té
(redaktore- Autori/ét e punimit p o p Vendi, Viti
r recensuar cilén &shté shkruar
recensent/e) ..
recensioni
1
2
3
4
5
Tabela IX. Trajnimet profesionale
Kandidati/ja 1
Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Viti
1 "Transformational Leadership Program (TLP)- Toefl and gre Preparation Courses, Discovery T
5
Course"
2 "Paktiké profesionale dy mujore pérmes Intership Biznesi 2015 " 2015
3 "Certifikaté pér kursin Waste Water Treatment " 2016

A "Prishtina International Summer University, Applied Course of Basic Heuristic and Bio-Inspired 2017

Optimization Algorithms Workshop"

5 Prishtina International Summer University, Certificate of Course "Meat Science and Technology" | 2017
Prishtina International Summer University, Certificate of Course "Principles of Epidemiology for

6 Public Health" £Ei8

7 Certificate for the short intensive course Biological Wastewater Treatment 2018

: Certificate of participation in the third edition of teachers’ annual trainning conference organized
2019

by Balkans Youth Concil

5 Certifikaté pér trajnimin "Mésimdhénia né arsimin e larté" nga Qendra pér pérsosméri né i
02

mésimdhénie e Universitetit t& Prishtings "Hasan Prishtina"

10 Pjesmarrje né seminarin "Shmangia e revistave t& dyshimta dhe e konferencave t& diskutueshme" | 2021

11
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Kandidati/ja 2
Nr | Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
EuroFoodChem
) 04.10.2017-
1 "Central Role of Food Chemistry within the Food Science" XIX(Budapest,
06.10.2017
Hungary)
International
Symposyum
organized by
2 "Contemporary regulatory and scientific issues in meat safety" University of | 02.07.2021
Prishtina(Kosovo)
and University of
Wyoming (USA)
UPIC -
University of
o 02.05.2017-
3 "Youth Entrepreneurship" Prishtina
. 07.05.2017
International
Conference
Sensory
Laboratory
i 07.09.2020-
4 "Sensory analysis I-Training" Faculty of Food
13-12-2020
Science SZIIE
University
AGROSYM 2020
— the International | 08.10.2020-
5 "Plant Protection and Food Safety"
Agriculture 11.10.2020
Symposyum
Tabela X. Angazhimi né projekte
Kandidati/ja 1
Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohézgjatja
Mobility KA107, Erasmus + Staff
1 Exchange in the Van Hall Larenstein 2019, Holand&
University of Applied Sciences
2021-2024
Erasmus + DualAFS — Dual Curricula— | Researcher, K(imsor(ziur,n (German
2 Study and Work Practice in Agriculture Project . . . Y
.. , Finlandé&, Albania,
and Food Safety Administrator
Kosovo)

12
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Member of development team of
3 PROFESSIONAL STANDARD 2020, Prishting,
"TESTER AND CLASSIFICATOR OF Kosovo
FOOD AND BEVERAGES"
Kandidati/ja 2
Nr | Lloji Emri i projektit Pozita né projekt | Kohézgjatja
1
2
3
4
5

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqgése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati/ja 1 — Asistent n& Universitetin e Mitrovicés "Isa Boletini", Fakulteti i Teknologjisé
Ushgimore (2018-tutje),

Kordinator Qéndror pér kérkime shkencore i UMIB-it (2020-tutje).

Kandidati/ja 2 — Asistent i angazhuar né Universitetin e Prishtinés "Hasan Prishtina" (2019).

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(NE kété pjesé té raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studivar kandidatifja, st dhe institucionet e tjera né é cilat ai/ajo ka
géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (né rastet e krijimit t¢ marrédhénies s€ punés pér heré

té paré)
(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna 1é sakta dhe té plota, sipas pikés 2 té nenit 167 té
Statutit t¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 té nenit 11 té Regullores nr. 1667 té datés 28.9.2021)

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Angtarét ¢ Komisionit vlergsues jané t& obliguar qé& t& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jang
t& obliguar q¢ t& paragesin né ményré t& qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e raportit &shts e
pérbashkét pér t&€ gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér t&
gjithe¢ kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).
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Komisioni vlerésues, né¢ bazé té vendimit nr. 292 té datés 13.07.2022, formuar nga
Fakulteti i Teknologjisé Ushqimore - Universiteti “Isa Boletini” né Mitrovicé, shqyrtojé
konkursin e shpallur me datén 08.07.2022 me nr. 1600 dhe pérgatiti Raportin e
komisionit vlerésues pér léndét nén pikén I1/3.

Léndét pér té cilat Eshté shpallur konkursi:
Mekanika e fluideve, Analizat instrumentale, Inxhinieria e bioproceseve, Teknologjia e
pérpunimit t& quméshtit, Teknologjia e ujit dhe p&rpunimi i ujrave shkarkuese prej industrisé,
Kapitujt nga teknologjia e paketimit t& ushgimeve, Kimia dhe teknologjia ¢ quméshtit dhe
produkteve t& tij, Metodologjia e punés kérkimore shkencore, Teknologjia ¢ paketimit dhe
deponimit.
Kang¢ aplikuar dy kandidatg,

1. Arbér Hyseni

2. Endrit Hasani
Pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve, komisioni konstaton se
kandidati Endrit Hasani nuk i ka dégjuar né asnjérin nivel t€ studimeve 1&ndét té cilat jang
shpallur né konkurs: “Mekanika e fluideve”, “Inxhinieria e bioproceseve” dhe “Kimia dhe
teknologjia e quméshtit dhe produkteve t& tij”. Vlené té theksohet se kandidati, Endrit Hasani
studimet Bachelor i ka pérfunduar né programin “Teknologji ushqimore me bioteknologji”, té
cilit 1 mungon baza inxhinierike, q& &shté i domosdoshém pos tjerash pér léndét, “Mekanika ¢
fluideve” dhe “Inxhinieria e bioproceseve”.

Kandidati, Arbér Hyseni &shté asistent né marédhénie té rregullt pune né UIBM-FTU.
Kandidati, Arbér Hyseni i plotéson né térési kriteret e konkursit, andaj sipas nenit 171 t&
Statutit t& UIBM dhe nenit 8 té rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes
dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM té rizgjedhet si asistent pér 1&ndét ¢ shpallura
né konkurs.

Andaj komisioni i propozon Késhillit t& fakultetit pérkatésisht Senatit t&¢ UIBM qé MSc. Arbér
Hyseni t€ rizgjedhet Asitent né 1&€ndét:

Mekanika e fluideve, Analizat instrumentale, Inxhinieria e bioproceseve, Teknologjia e
pérpunimit t& quméshtit, Teknologjia e ujit dhe pérpunimi i ujrave shkarkuese prej industrisé,
Kapitujt nga teknologjia e paketimit té¢ ushqimeve, Kimia dhe teknologjia e quméshtit dhe
produkteve t& tij, Metodologjia e punés kérkimore shkencore, Teknologjia e paketimit dhe
deponimit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[£€ shénohet thirria e sakté akademike]
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#lihu, Kryetar

)

1. Prof. Dr. Dilaver

b

\

2. Prof. Asoc. Dr. Mehush Aliu, Anétar

3. Prof. Asoc. Dr. Milaim Sadiku, Anétar

-..:-_ﬁ*-« NQth-é
)

Daté: 22.08.2022
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